
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 

Il Dirigente 
 

VISTE le note del MIUR prot. n. AOODGPER 26350 del 3 giugno 2019, con cui è stato 

trasmesso lo schema di D.I. concernente la determinazione dell’organico di diritto del 

personale ATA per l’a.s. 2019-2020, e prot. n. AOODGPER/33088 del 19 luglio 2019, 

recante istruzioni per l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per 

l’a.s. 2019-20 con la quale l’Amministrazione Centrale non ha fornito alcun contingente in 

organico di fatto demandando agli Uffici scolastici regionali di procedere ad eventuali 

attivazioni di posti in deroga di personale ATA, prioritariamente per esigenze connesse alla 

presenza di alunni con disabilità e “nelle situazioni in cui non sia possibile in altro modo 

garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di incolumità degli alunni, salvaguardare 

il regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche con un elevato numero di plessi, 

garantire la copertura dei tempi scuola previsti dai piani triennali dell’offerta formativa, 

assicurare un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei laboratori, fornendo il numero 

necessario di assistenti tecnici, e tenere conto delle situazioni di disagio legate a specifiche 

situazioni locali”. 

 

VISTA la nota prot. n.  AOODRPU/19980 del 26.7.2019, della Direzione Generale USR 

Puglia che ha richiesto a tutti gli UU.SS.TT. una relazione analitica e puntuale su eventuali 

necessità di disporre di ulteriori unità di personale ATA che siano necessarie per il corretto 

avvio dell’anno scolastico, ripartita per profilo professionale;  

 
VISTE le richieste dei dirigenti scolastici che hanno rappresentato l’eccezionale carenza di 

personale, chiedendo l’assegnazione di ulteriori risorse;  
 
TENUTO CONTO che gli stessi dirigenti hanno dichiarato, sotto la loro personale responsabilità, che 

diversamente non è possibile assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica; 

 

VISTE le note prot.n. AOOUSPLE 12132 del 31-07-2019  e prot. n. AOOUSPLE 13246 del 03-09-

2019   con le quali quest’Ufficio avanzava le richieste di posti in deroga del Personale ATA;  
 
VISTA  la nota prot.n. AOODRPU 24715 del 05-09-2019 della Direzione Generale che, a fronte della 

richiesta di questo Ufficio di n. 170 posti in deroga, autorizza un numero complessivo di 143 di 

posti, per la provincia di Lecce, così suddivise per profilo: 

 

- collaboratori scolastici:           127 

- assistenti amministrativi:         13 

- assistenti tecnici:                      2 

- coll. add. Az. Agr.:                    1 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

DECRETA 

 

Per quanto rappresentato in premessa, si istituisce in sede di adeguamento dell’organico di diritto alle reali 

esigenze delle istituzioni scolastiche, per l’a.s. 2019/20, un contingente di n. 127 posti di collaboratore 

scolastico,  n. 13 posti di assistente amministrativo, n. 2  posto Assistente Tecnico e n. 1 posto di 

collaboratore addetto alle aziende agrarie  nelle  sotto elencate scuole: 

 

 

 

Cod meccan Comune denominazione  C.S. A.A. A..T. 

Add. 

Az.Agr 

LEIC80400T ALESSANO I.C. con Specchia e Montesardo 1       

LEIS003006 ALESSANO IISS Salvemini 1       

LEIC8AL00L ALEZIO I.C con Sannicola 1       

LEIC859002 ALLISTE I.C. 1       

LEIC810005 ARADEO I.C. con Neviano 1       

LEIC816004 CALIMERA I.C. con Martignano + Caprarica 1       

LEIC8AD00C CAMPI SALENTINA I.C.  2 1     

LEIC88600A CARMIANO I.C. con Magliano 1       

LEIC860006 CASARANO I.C. via Messina (ex Polo 2) 1       

LEIC861002 CASARANO I.C. G.Galilei (ex Polo 3) 1       

LEPS03000X CASARANO Liceo Scientifico Vanini         

LEIS04800Q CASARANO IISS De Viti De Marco con Collepasso 1       

LEIS011005 CASARANO IISS R. Levi-Montalcini (ex Classico) 1       

LEIS017004 CASARANO IISS Bottazzi con Racale+Taurisano+Ugento 1       

LEIC80000E CAVALLINO I.C. con Castromediano 1       

LEIC82200B COLLEPASSO I.C. con Tuglie 2       

LEIC867001 COPERTINO I.C. Polo 1 1       

LEIC865009 COPERTINO I.C. "S.Giuseppe da Copertino" 1 1     

LEIS039001 COPERTINO IISS "Alpi Bachelet" + Carmiano 1       

LEIS02900A COPERTINO IISS Don T. Bello 1       

LEIC81900G CORIGLIANO d'OTR IC  con Melpignano + Castrignano Greci 2       

LEIC881007 CORSANO I.C.con Tiggiano 1       

LEIC81200R CURSI I.C. con Bagnolo + Cannole 2       

LEIC823007 CUTROFIANO I.C. con Sogliano Cavour 2 1     

LEIC8AP00X DISO I.C. con Marittima+ Andrano+Castigl.+Castro 2       

LEIC824003 GAGLIANO del C. I.C. con Castrignano del Capo 1       

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Cod meccan Comune denominazione  C.S. A.A. A..T. 

Add. 

Az.Agr 

LEIC887006 GALATINA  I.C. Polo 1 con Collemeto 1       

LEIC888002 GALATINA I.C. Polo 2 con Noha 2       

LEIC89300D GALATINA I.C. Polo 3 1       

LEIS04900G GALATINA IISS Laporta Falcone Borsellino 1       

LEIS02700P GALATINA IISS Colonna 1       

LEIC894009 GALATONE I.C. Polo 1 1       

LEIC895005 GALATONE I.C. Polo 2 con Seclì 1       

LEIS037009 GALATONE IISS Medi 1       

LEIC87700G GALLIPOLI I.C.  via Gorizia (ex Polo 3) 1       

LEIS00700D GALLIPOLI I.I.S.S.Vespucci 1       

LEEE00100C LECCE D.D. 1° CIRC. "BATTISTI"   1     

LEEE00400X LECCE D.D. 4°CIRC.via Cantobelli 1 18H     

LEEE00500Q LECCE D.D.5°CIRC."TEMPESTA" 1       

LEIC882003 LECCE I.C. Stomeo-Zimbalo 1       

LEIC89100T LECCE I.C. Ammirato-Falcone 1       

LEIC8AE008 LECCE I.C. Alighieri-Diaz + ospedaliera 1 18H     

LEMM00400V LECCE SC.MEDIA "Q.ENNIO" 1       

LEMM31100L LECCE SC.MEDIA "GALATEO"         

LEIS00100E LECCE IISS Columella 1       

LEIS03100A LECCE IISS De Pace 1 1     

LEIS03400T LECCE IISS Fermi 1       

LESL03000R LECCE Liceo Artistico Ciardo-Pellegrino 1       

LEIS04200R LECCE IISS Galilei-Costa-Scarambone + Campi S. 1       

LEPC03000R LECCE Liceo Classico Palmieri 1       

LEIS046004 LECCE IISS  Virgilio + Campi+Squinzano 1  18H     

LEPM01000Q LECCE Liceo Statale Siciliani 1       

LEPS01000P LECCE Liceo Scientifico De Giorgi 1       

LEPS07000A LECCE Liceo Scientifico Banzi 1       

LETE010002 LECCE Istituto Tecnico Deledda   1     

LEIS04400C LECCE IISS Calasso 1 18H      

LETD08000R LECCE I.T.E. Olivetti 1       

LEIC82700E LEQUILE I.C. con S. Pietro in Lama 2 18H      

LEIC832002 LEVERANO I.C. Polo 1 (Don L. Milani) 1 18H     

LEIC83000A LEVERANO I.C. Polo 2 (Geremia Re) 1 18H     

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Cod meccan Comune denominazione  C.S. A.A. A..T. 

Add. 

Az.Agr 

LEIC82800A LIZZANELLO I.C. con Merine 2       

LEEE03400Q MAGLIE D.D. 2       

LEIC82100G MAGLIE I.C. 1       

LEPS050005 MAGLIE Liceo Scientifico L. Da Vinci 1 1     

LEIS04700X MAGLIE IISS Cezzi De Castro + I.Mag. A.Moro 1       

LEIS038005 MAGLIE IISS Mattei 1 18H      

LEIS02100Q MAGLIE IISS Lanoce 1     1  

LEIC81700X MARTANO con Carpignano Salentino 1       

LEIS00200A MARTANO I.I.S.S. "S.Trinchese" 1       

LEIC829006 MELENDUGNO I.C. con Borgagne 1       

LEIC83500D MIGGIANO I.C.con Montesano 1       

LEIC836009 MINERVINO I.C. con S.Cesarea+Cerfignano+Vitigliano 1       

LEIC84100R MONTERONI I.C. Polo 1 1       

LEIC840001 MONTERONI I.C. Polo 2 (V.Bodini) con Arnesano 2       

LEIC81300L MURO LECCESE I.C.con Sanarica+Giuggianello+Palmariggi 2       

LEIC896001 NARDO' I.C. Polo 1 1       

LEIC89700R NARDO' I.C. Polo 2 "R. Fonte" 1       

LEIC89800L NARDO' I.C. Polo 3 1       

LEIS02600V NARDO' IISS Vanoni 1       

LEIS02300B NARDO' IISS Moccia   1     

LEIC84200L NOVOLI I.C. 1       

LEIC84600X PARABITA I.C. 1       

LEIS033002 PARABITA IISS Giannelli + Gallipoli+Alezio+Casarano     1 AR01al   

LEIC88000B POGGIARDO I.C.+ Surano+Spongano+Ortelle con Vignaca. 2       

LEIC831006 PORTO CESAREO I.C. 1       

LEIC8AN008 PRESICCE I.C. con Acquarica del Capo 2       

LEIC85700A RACALE I.C. 1 1     

LEIC85000G RUFFANO I.C. con Torrepaduli 1       

LEIC85100B SALICE SALENTINO I.C. con Guagnano 2       

LEIC803002 SALVE I.C. con Morciano + Patù 2       

LEIC853003 SAN CESARIO I.C.con S.Donato 2       

LERH01000C 
SANTA CESAREA 
TERME Ipseo A. Moro 1       

LEIC85400V SCORRANO I.C. 1       

LEIC87000R SQUINZANO I.C. 1       

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Cod meccan Comune denominazione  C.S. A.A. A..T. 

Add. 

Az.Agr 

LEIC8AH00Q SUPERSANO I.C. con Botrugno+S.Cassiano+Nociglia 2       

LEEE081009 SURBO D.D. 1       

LEIC89900C SURBO I.C. con Giorgilorio 1       

LEIC88900T TAURISANO I.C.  1       

LEIC8AA001 TAVIANO I.C. 2       

LEIC86900L TREPUZZI I.C. Polo 1 1       

LEIC86800R TREPUZZI I.C. Polo 2 1       

LEIC87500X TRICASE I.C. via Apulia, con Lucugnano e Depressa 1       

LEIC8AK00R TRICASE I.C. Pascoli, via Umberto I 1       

LEPM050006 TRICASE Istituto Magistrale Comi 1       

LEIS01400L TRICASE IISS Stampacchia 2       

LEIS016008 TRICASE IISS Polo Prof.le con Alessano     1AR26   

LEIC8AB00R UGENTO I.C. con Gemini 2       

LEIC84300C 
UGGIANO LA 
CHIESA I.C. con Casamassella+Giurdignano+Otranto 2       

LEIC8AF004 VEGLIE I.C. Polo 1 1       

LEIC8AG00X VEGLIE I.C. Polo 2 1       

LEIC85600E VERNOLE I.C. con Castrì 2       

   
127 13 2 1 

 

 

              
          

                                                 Il Dirigente  

                                                Vincenzo Melilli 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati  

Al sito Web 

e, p.c.  

 

Al Dirigente Generale 

dell’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia        BARI     

     

Alle segreterie provinciali delle OO.SS. del personale  

della scuola                     LORO SEDI 

mailto:antonio.viva@istruzione.it

		2019-09-09T11:45:23+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-09-09T14:17:49+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0013498.09-09-2019




